首都经济贸易大学
关于开展2017年下半年影响校园安全稳定问题隐患排查整治专项行动的通知
学校各单位：
为贯彻落实市委市政府有关工作要求，确保党的十九大和学校第四次党代会期间校园和谐稳定，按照市委教育工委、市教委《关于开展2017年影响校园安全稳定问题隐患排查整治专项工作的通知》要求，我校决定从9月15日起，集中组织开展影响安全稳定各类问题隐患排查整治专项行动，现就有关工作通知如下：
一、工作目标
1.全面摸排影响我校安全稳定的各类问题隐患，建立规范台账，切实做到底数清、情况明；
2.统筹协调学校各方积极力量，大力推进矛盾纠纷化解和安全隐患整治工作，着力创建和巩固平安和谐的校园环境。
二、工作内容
1.排查涉校矛盾
全面排查化解学校在招生培训、合作办学、单位改制、住房改革、人事管理、生产经营、后勤服务、基建施工、疏解非首都功能、推动京津冀协同发展以及历史遗留等方面工作中产生的的矛盾纠纷。
2.排查校内安全隐患
全面排查整治校园内消防、交通、治安、饮食卫生、安全生产等各方面存在的安全隐患，特别是学生宿舍等人员密集场所、基础设备设施、易燃易爆危化物品、以及在建、临建工程设备存在的安全隐患。
3.排查校园周边安全隐患问题
深入排查校园周边存在的违章建筑、非法经营、治安乱点、交通安全隐患、校园“一日游”等严重影响校园周边环境秩序和师生人身安全的隐患问题。
三、工作要求
1.高度重视，认真排查。开展影响安全稳定问题隐患排查整治工作是确保学校安全稳定的重要基础和有力保障。各单位对此要高度重视，认真分析研究，明确工作目标，广泛动员部署，深入排查各类问题隐患。
2.抓好责任落实。各单位要在深入排查基础上，系统梳理问题隐患，按照“谁主管、谁负责”的原则，明确具体负责人，建立工作台账，认真分析原因、查找症结，积极开展整治工作，妥善解决各类问题隐患。对校园周边存在的突出安全隐患，各单位要及时报告保卫处，并配合学校及政府相关部门做好校园周边环境秩序整治。
3.及时报送信息。有关本单位重大矛盾纠纷、突出安全隐患情况以及教职工反映的校园周边秩序突出问题，请于9月22日前填写附表1～3报送至博纳楼118房间（电子版报送至保卫处邮箱：bwc@cueb.edu.cn）。保卫处将全面汇总、梳理各单位上报情况，向学校汇报，推进学校重大矛盾纠纷和突出安全隐患的化解整治。
附件:1.重大矛盾纠纷汇总表
2.校内突出安全隐患汇总表
3.校园周边环境秩序突出问题汇总表
首都经济贸易大学
2017年9月14日

附件1：
重大矛盾纠纷汇总表
单位名称（盖章）：                                                     填表日期：    2017年9 月    日
	序号
	重大矛盾
纠纷简称
	基本情况
	涉及人数
	拟采取的
化解、稳控措施
	整治过程中存在的困难和问题
	包案领导

填表人：                              联系电话：                 领导签字：
附件2：
校内突出安全隐患汇总表
单位名称（盖章）：                                                     填表日期：    2017年9月  日
	序号
	突出隐患名称
	基本情况
	拟采取的
化解、稳控措施
	整治过程中存在的困难和问题
	包案领导

填表人：                              联系电话：                 领导签字：
附件3：
校园周边环境秩序突出问题汇总表
单位名称（盖章）：                                                     填表日期：    2017年 9 月  日
	序号
	校园周边突出问题简称
	基本情况
	建议清理整治措施
	涉及的属地政府与部门

填表人：                              联系电话：                 领导签字：
PAGE
4